



ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΜΙΚΡΟΓΕΥΜΑΤΑ
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Α.Β.Ε.Ε.
ΣΥΝΤΑΞΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 31ης ΜΑΡΤΙΟΥ 2005 (ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/2005 - 31/3/2005)
ΑΡ.Μ.Α.Ε. 25086/06/Β/91/58
ΕΔΡΑ: ΑΡΧΑΙΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ 8, 174 56 ΛΙΜΙΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ



ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2005 ΕΩΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2005

Επισυνάπτονται οι Οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΜΙΚΡΟΓΕΥΜΑΤΑ Α.Β.Ε.Ε. που αφορούν την περίοδο από 01/01/2005 έως 31/03/2005. Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΜΙΚΡΟΓΕΥΜΑΤΑ Α.Β.Ε.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επένδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία να ανατρέξει στην διεύθυνση του δικαίου του www.grigoris.gr όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβάλλονται τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. ΟΡΚΩΣΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ: GRANT THORNTON - Δεν απειλείται πιστοποιητικό αρκτού ελεγκτή λογιστή

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		ΟΜΙΛΟΣ	
	31/3/2005	31/12/2004	31/3/2005	31/12/2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	32.973.037,87	33.565.113,64	32.265.099,80	32.955.596,70
Αποθέματα	1.567.965,00	1.621.471,46	1.893.078,23	1.808.080,73
Αποτίτρες από πελάτες	2.260.334,68	2.830.179,60	1.280.629,25	1.123.103,81
Λοιπά στοιχεία Ενεργητικού	9.177.634,60	7.892.477,93	9.901.857,51	9.413.481,81
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	45.978.972,15	45.909.242,63	45.340.664,79	45.300.263,05
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μεσοπρόθεσμες υποχρεώσεις	18.516.471,26	16.065.522,52	19.275.042,42	16.573.720,68
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	7.672.230,05	10.382.740,65	7.797.464,79	10.776.106,39
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.734.358,58	9.712.582,22	10.787.383,42	10.815.672,62
Σύνολο Υποχρεώσεων (α)	35.923.059,89	36.160.845,39	37.859.890,63	38.165.499,69
Καθαρή θέση μετόχων εταιρείας	10.055.912,26	9.748.397,24	7.208.875,08	6.813.465,99
Δικαιώματα Μετοχών	0,00	0,00	271.899,08	321.297,37
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	10.055.912,26	9.748.397,24	7.480.774,16	7.134.763,36
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α)+(β)	45.978.972,15	45.909.242,63	45.340.664,79	45.300.263,05

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		ΟΜΙΛΟΣ	
	31/3/2005	31/3/2004	31/3/2005	31/3/2004
Κύκλος Εργασιών	9.913.606,34	9.458.525,62	11.781.288,58	10.819.126,57
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	6.695.699,65	6.123.761,57	7.686.961,92	6.222.272,09
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	658.281,29	552.944,87	391.600,38	214.044,24
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.238.669,06	1.195.640,74	1.066.227,79	1.091.922,27
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	307.515,02	227.835,83	6.951,80	-39.365,48
Μείον: Φόροι	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους	307.515,02	227.835,83	6.951,80	-39.365,48

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		ΟΜΙΛΟΣ	
	1/1-31/3/05	1/1-31/3/04	1/1-31/3/05	1/1-31/3/04
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου	9.748.397,24	5.828.839,26	7.134.763,36	8.761.312,49
Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου	0,00	137.499,86	0,00	754.854,86
Καθαρά εισοδήματα καταχωρημένα επί ευθείας στην καθαρή θέση	0,00	-2.728.772,28	0,00	-2.728.772,28
Αποτελέσματα περιόδου	307.515,02	2.896.852,85	6.951,80	2.866.524,51
Αναβαλλόμενος φόρος	0,00	3.613.977,55	0,00	3.613.977,55
Εγγραφές ενοποίησης	0,00	0,00	339.059,00	-6.133.133,77
Μείον: Δικαιώματα Μετοχών	0,00	0,00	-271.899,08	-321.297,37
Καθαρή θέση λήξης περιόδου	10.055.912,26	9.748.397,24	7.208.875,08	6.813.465,99

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΞΑΡΜΟΓΩΝ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (01/01/2005 & 01/01/2004)
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ ΜΕΤΑΞΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Ε.Λ.Π.) ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		ΟΜΙΛΟΣ	
	1/1/2005	1/1/2004	1/1/2005	1/1/2004
Καθαρή θέση βάσει Ελληνικών Λογιστικών Προτύπων (Όμιλος χωρίς εγγραφές ενοποίησης)	21.681.540,36	23.111.492,04	27.207.774,48	26.426.079,13
Επίδραση από την μη αναγνώριση των εξόδων εγκατάστασης ως ασάφιστες ακινητοποιήσεις	-4.343.099,72	-4.277.094,50	-4.611.393,94	-4.545.388,72
Επίδραση από αλλαγή των αποσβέσεων των ενοσώματων ακινητοποιήσεων	2.433.385,92	1.747.322,02	2.353.491,16	1.784.896,21
Επίδραση από τον υπολογισμό αποσβέσεων στα ενοσώματα πάγια που βρίσκονται σε συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	-1.459.833,25	-735.799,97	-1.482.837,83	-758.804,55
Επίδραση από την επανεπίσηση των επενδύσεων σε θυγατρικές και συγγενενοβέσιες εταιρείες	-4.986.138,51	-5.198.040,31	-4.986.138,51	-5.198.040,31
Αναπροσαρμογές προβλέψιμων σύμφωνα με τις αρχές των ΔΛΠ	-4.158.671,75	-4.149.381,64	-4.351.671,75	-4.342.381,64
Μεταφορά κόστους ιδίων μετοχών αρνητική στα ίδια κεφάλαια	-3.550.471,55	-3.550.471,55	-3.550.471,55	-3.550.471,55
Αναγνώριση Χρηματοδοτικών Μισθώσεων ως ενοσώματες ακινητοποιήσεις και υποχρεώσεις	3.399.930,44	1.706.398,33	3.464.541,19	1.771.009,08
Αναγνώριση δεδουλευμένων παροχών προσωπικού λόγω αυτοεξοδότησης	-203.168,27	-203.168,27	-203.168,27	-203.168,27
Μεταφορά Κερδών από εκποίηση ακινήτων σε έσοδα επομένων χρήσεων	-2.574.871,47	-2.574.871,47	-2.574.871,47	-2.574.871,47
Μεταφορά επιχορηγήσεων σε έσοδα επομένων χρήσεων	-137.876,11	-137.876,11	-137.876,11	-137.876,11
Αναλογία επιχορήγησης στα αποτελέσματα	37.230,76	925,43	37.230,76	925,43
Μεταφορά στα αποτελέσματα μέρους του κέρδους από εκποίηση ακινήτων	303.977,86	89.405,26	303.977,86	89.405,26
Αναγνώριση Αναβαλλόμενου φόρου	3.613.977,55	0,00	3.613.977,55	0,00
Επίδραση εγγραφών ενοποίησης στην καθαρή θέση	0,00	0,00	-7.601.789,41	0,00
Σύνολο Προσαρμογών βάσει ΔΛΠ	-11.625.628,10	-17.282.652,78	-19.727.000,32	-17.664.766,64
Καθαρή θέση βάσει ΔΛΠ και ΔΠΧΠ	10.055.912,26	9.748.397,24	7.480.774,16	8.761.312,49

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		ΟΜΙΛΟΣ	
	1/1-31/3/05	1/1-31/3/04	1/1-31/3/05	1/1-31/3/04
ΣΥΝΗΘΕΣ (ΔΕΥΤΕΡΟΓΡΑΦΙΚΕΣ) ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ				
Κέρδη προ φόρων	307.515,02	227.835,83	6.951,80	-39.365,00
Πλέον/μείον προσαρμογές για αποσβέσεις	580.387,77	642.695,87	674.627,42	720.288,52
Αποτελέσματα (έσοδα,εξόδα,κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-40.568,69	-303.250,40	-40.568,69	-374.180,28
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	350.766,27	325.622,17	351.584,57	342.352,80
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	53.506,46	-30.412,70	-84.997,51	-81.064,18
Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	-1.146.844,99	-284.148,54	-1.203.843,74	-498.583,38
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	21.776,36	-2.600.746,85	-52.565,10	-2.479.566,70
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-350.766,27	-325.622,17	-351.584,57	-342.352,80
Σύνολο εισποών/(εκποών) από Λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-224.228,07	-2.348.026,79	-700.395,82	-2.752.871,02
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιών	-65.393,83	-358.076,97	-162.821,73	64.823,24
Εκπορές από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	117.650,52	11.205,02	117.650,52	12.399,30
Τόκοι εισπραχθέντες	0,00	0,00	0,00	259,00
Σύνολο εισποών/(εκποών) από Επενδυτικές δραστηριότητες (β)	52.256,69	-346.871,95	-45.171,21	77.481,54
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ				
Εκπορές από εκδόθηκαν / αναληφθέντα δάνεια	2.862.009,03	2.286.837,65	3.582.985,03	2.286.837,65
Εξοφλήσεις δανείων	-2.710.510,60	-1.086.032,23	-2.710.510,60	-1.086.032,23
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεωλύσια)	-411.060,29	0,00	-411.060,29	0,00
Σύνολο εισποών/(εκποών) από Χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-259.561,86	1.200.805,42	461.414,14	1.200.805,42
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	-431.533,24	-1.494.093,32	-284.152,89	-1.474.584,06
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	645.550,87	4.012.353,25	1.921.532,04	5.578.576,51
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	214.017,63	2.518.259,93	1.637.379,15	4.103.992,45

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Έχουν τηρηθεί οι λογιστικές αρχές που προβλέπονται το Δ.Π.Χ.Π.
2. Η εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 1999 έως 2004.
3. Δεν υφίστανται εμπόδια βάρη επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων.
4. Ο φρένδος του προσωπικού είναι 805 άτομα για την τριμηνιαία περίοδο και 1.038 για τον Όμιλο.
5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση δικαστικών ή διαπληκτικών οργάνων διαφορές οι οποίες να ενδέχονται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή την λειτουργία της εταιρείας ή του Ομίλου.
6. Οι πωλήσεις της εταιρείας οι οποίες λαχον προγραμματισθεί κατά την περίοδο 1/1/ - 31/3/2005 με το συνδεδεμένα προς αυτή μέρη είναι ευρώ 191.638,30.

Για την περίοδο 01/01/2005 έως 31/03/2005 οι ενοσημομένες καταστάσεις περιλαμβάνουν τις εξής εταιρείες:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ
1. ΓΕΥΜΑΤΑ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΟΣ Α.Ε.	100,00%
2. ΑΣΙΑΤΙΚΑ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ Α.Ε.	100,00%
3. GREGORYS MICROMEALS INTERNATIONAL LTD.	99,99%
4. ΑΜΑΣ Α.Ε.	90,00%
5. ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΑΝΑΪΗ Α.Ε.	51,00%
6. ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΒΟΡΕΙΟΕΛΛΑΔΙΚΗ Α.Ε.	51,00%
7. ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΡΗΤΙΚΗ Α.Ε.	51,00%
8. GREGORYS ROMANIA S.A.	5,13%

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Β. ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ	ΓΕΩΡΓΙΟΣ Γ. ΒΛΑΣΙΟΣ	ΠΑΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ
A.Δ.Τ. Α 564143	A.Δ.Τ. Ξ 196444	A.Δ.Τ. Κ 176293
		A.M 3836 'Α ΤΑΞΗΣ